[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2017 года № 582
п.г.т. Махнёво
Об объявлении дополнительного приёма заявок на предоставление субсидий  в 2017 году на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

В  соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в
целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории Махнёвского муниципального образования,  реализации  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от  09 декабря 2014 года  № 931(с изменениями от 16.03.2015 года № 252, от 21 сентября 2015 года № 781, от 30.11.2015 года № 957, от 30 декабря 2015 года № 1059, от 09 февраля 2016 года № 90, от 23.05.2016 года № 437, от 15.08.2016 года № 633, от 14.11.2016 года № 927, от 28 марта 2017 года №183, от 06 июня 2017 года №407), в соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от  28 июня 2017 года №468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг » (с изменениями от 10 июля 2017 года №504), постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07 июня 2017 года №410 «Об утверждении положения об организации и проведении конкурса по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в рамках  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы» (с изменениями от 10 июля 2017 года №503) , руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить дополнительный  приём заявок на предоставление субсидий  в 2017 году на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг   с 07 сентября 2017 года по 06 октября 2017 года (включительно), с 800   до 1700 часов, перерыв с 1200  - 1248 часов, по рабочим дням.
2. Провести предварительный отбор заявителей  09 октября 2017 года с 1100 часов до 1115 часов.
3. Провести сопоставление заявок допущенных к участию в Конкурсе (дополнительный  приём заявок) 09 октября  2017 года по 12 октября 2017 года с  800   до 1700 часов, перерыв с 1200  - 1248 часов.
4. Провести заседание Комиссии по определению победителей по дополнительному отбору заявок  субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в рамках муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы» 13 октября 2017 года с 1115 часов до 1130 часов.
5.Опубликовать объявление о проведении дополнительного приёма заявок в газете «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет (приложение №1).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования   в газете «Алапаевская искра».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                   А.В.Лызлов
Приложение №1
Объявление

о проведении дополнительного приёма заявок на предоставление субсидий

в 2017 году на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
Администрация Махнёвского муниципального образования объявляет дополнительный приём заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на получение субсидий в 2017 году на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.
Условия и порядок предоставления субсидий

Субсидии предоставляются в соответствии с постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от  28 июня 2017 года №468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» (с изменениями от 10 июля 2017 года №504).
 Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

Субсидии предоставляются Администрацией Махнёвского муниципального образования  (далее - Администрация) по договору (приложение № 2 Порядка) на конкурсной основе в размере не более 50% от произведенных затрат, связанных с приобретением основных и оборотных средств, в  связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в текущем финансовом году (с учетом НДС - для получателей субсидий, применяющих специальные режимы налогообложения, и без учета НДС - для получателей субсидий, применяющих общую систему налогообложения).

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства производится за счет средств бюджета Махнёвского муниципального образования в пределах выделенных и перечисленных на указанные цели объемов бюджетных средств на текущий финансовый год.
Размер субсидий не может превышать предельного размера бюджетных средств, выделенных на эти цели на соответствующий год.

  Субсидии не предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства:

-являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

  -являющимся участниками соглашений о разделе продукции;

  -осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

-являющимся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

-Размер субсидии для каждого субъекта малого или среднего предпринимательства определяется решением Комиссии.

-Размер субсидии  не может превышать объёма налогов (сборов, взносов), уплаченных за 2016 год.

Субсидия предоставляется в размере 50% от фактически произведённых затрат, но не более 70,0 тыс.рублей.
Критерии отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих право на получение субсидий

Участие в отборе могут принимать субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации и осуществляющие свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования не менее одного года, соответствующие критериям, установленным Законом РФ №209-ФЗ и Программой. Критериями отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на получение субсидий являются:

- количество рабочих мест, созданных субъектом малого и среднего предпринимательства за год, следующий за годом получения субсидий;

- выработка на 1 работающего за год, следующий за годом получения субсидий;

- увеличение налогов (сборов, взносов), начисленных и уплаченных субъектом малого и среднего предпринимательства в бюджеты всех уровней за год, следующий за годом получения субсидий;

- увеличение выручки субъектом малого и среднего предпринимательства в год, следующий за годом получения субсидий.
 Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, которые соответствуют следующим критериям:

1) зарегистрированные и осуществляющие на территории  Махнёвского муниципального образования, не менее одного года, один из следующих приоритетных видов деятельности:

а) производство продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления;

б) производство и переработка сельскохозяйственной продукции;

в) глубокая переработка древесины;

г) производство строительных материалов;

д) производство продукции общественного питания

2) произведены затраты по приобретению основных и оборотных средств  не ранее 1 января 2014 года;

3) сохранение и создание дополнительных рабочих мест в текущем и двух последующих годах;
4) предоставление Администрации Махнёвского муниципального образования сведений о выполнении показателей эффективности в течение трёх календарных лет после предоставления субсидий;

5) отвечающие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

6) которые не должны:

- находиться в стадии реорганизации, ликвидации или в состоянии банкротства;

- иметь на дату проведения конкурса просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды;

- осуществлять производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространённых полезных ископаемых.

Дополнительный приём заявок на предоставление субсидий  в 2017 году на возмещение затрат, понесённых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность на территории  Махнёвского муниципального образования на приобретение основных и оборотных  средств, в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг   будет проходить с 07 сентября 2017 года по 06 октября  2017 года (включительно), в здании Администрации Махнёвского муниципального образования, по адресу: Свердловская область, Алапаевский район,  п.г.т. Махнёво, ул. Победы,23 кабинет  №10 отдел экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования. Заявки принимаются в рабочие дни с 800  часов до 1700 часов, перерыв с  1200  часов до 1248 часов. Контактный телефон 8(34346) 76-3-67, Козуб Светлана Александровна - начальник отдела экономики и потребительского рынка   Администрации Махнёвского муниципального образования.
      Адрес для отправки заявок по почте: 624621, Свердловская область, Алапаевский район,  п.г.т. Махнёво, ул. Победы,23. Заявки предоставляются в запечатанном конверте с пометкой «Для участия в Конкурсе по отбору заявок  субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание поддержки в рамках муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2020 годы». Заявка должна быть сброшюрована и опечатана. Первыми должны быть подшиты заявка по форме, опись документов, входящих в состав заявки с указанием страниц на которой находится соответствующий документ. Заявка с документами подаётся лично руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства   либо его представителем (по доверенности).